
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ 

RIO GRANDE DO SUL 

www.saosepe.rs.gov.br 
 

Rua Plácido Chiquiti, nº 900 – Cx. Postal: 158 – CEP: 97340-000  1 
Fones: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600, 3233-2281 e 3233-1919 

Município de São Sepé 
 

Aviso de Alteração de Edital 
 

Ref. Edital de Pregão Presencial nº 01/2021 
 

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, modificação no Edital de Pregão Presencial nº 01/2021, sob 
Processo Administrativo nº 511/2021, objetivando o fornecimento de 
combustíveis, óleos lubrificantes e filtros, as seguintes modificações: 

 
[...] 

 
Modificação no critério de julgamento: passa ser o menor preço por item. 
 

[...] 
 

Modificação no Anexo I Quantidades e especificações completas (itens modificados) 
  

Item 
Quant. 
Mínima 

Quant. 
Máxima 

Unid. Descrição 
Valor 

unitário 
1 78.900 100.000 Litro Gasolina comum R$ 5,50 

2 54.300 100.000 Litro Gasolina aditivada R$ 5,59 

3 280.000 300.000 Litro Óleo diesel B S500, comum R$ 3,96 

4 315.300 400.000 Litro Óleo diesel B S10 R$ 4,15 

    Secretaria de Obras  

30 100 200 Balde 
Óleo lubrificante CG.4 15w 40 turbo, balde 
de 20 litros 

R$ 365,00 

31 100 200 Balde Óleo hidráulico 68, balde de 20 litros R$ 321,50 

37 40 80 Balde Óleo de transmissão ATF, balde de 20 litros R$ 490,75 

    Secretaria de Saúde  

96 300 600 Litro 

Óleo Lubrificante para motores diesel SAE 
15W40, motor turbo com especificações 
mínimas API CG-4, CF-4, CF, ACEA:E2, 
embalagem de 1 litro. 

R$ 28,33 

 
A abertura do certame passará para o dia 5 de abril de 2021, às 9 horas.  
Demais itens permanecem inalterados. O referido Edital passará a integrar o 

presente processo. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de março de 2021. 
 

João Luiz dos Santos Vargas 

Prefeito Municipal 
Publique-se: 

Este edital foi devidamente examinado por 

esta Assessoria Jurídica. 

 

Em: ___/___/2021 

_________________________________ 

Procurador(a) e/ou Assessor(a) Jurídico(a) 

 


